*19 a Bénévent. – 1168 (avril, fin)
Alexander III mandat Antelmo, Bellicensi episcopo, et Basilio, priori Cartusien-
si, ut Henricum II regem Anglorum adeant et litteras ex parte sua ei deferant.

Commission connue par la lettre pontificale suivante. – Reg.: J.L. –.

19 b Bénévent. – 1168 (avril, fin)
Alexander III Henrico II Anglorum regi: horatur eum, ut in gratiam recipiat 
Thomam, archiepiscopum Cantuariensem, et sic se vinci a Domino patiatur, 
„sicut tibi per venerabilem fratrem nostrum (Antelmum) Bellicensem episcopum 
et dilectum filium (Basilium) priorem Carthusiensem, latores praesentium, viros 
siquidem religiosos et Deum timentes, haec et alia viva voce plenius significa-
mus“. – A regiae sublimitatis.

Parmi les Epistolae S. Thomae, ed. Giles, II, p. 126, d’où Recueil des Historiens des 
Gaules, XVI, no 151, c. 330A; Migne, P.L., 200, no 480, c. 480. – Reg.: Reg. dauph., I, 
no 4296, p. 719. J.L. 11391.

Anthelme et Basile devaient rejoindre Henri II en Normandie. Il n’est pas sûr qu’ils 
aient pu s’acquitter de leur mission, puisque, le 25 décembre, Alexandre III chargeait 
d’une mission analogue Simon, prieur de la chartreuse du Mont-Dieu (dioc. de Reims), 
et Bernard de la Couldre, prieur de Grammont: „Volumus autem ut haec … diligentius 
exequamini, nisi venerabilis frater noster Bellicensis episcopus et dilectus filius prior 
Carthusiensis ea, prout illis mandavimus, exequantur …“ (J.L. 11405, avec la date du 25 
mai). Sur ces faits, cf. R. Foreville, L’Église et la Royauté en Angleterre sous Henri II Planta-
genêt, Paris, 1943, p. 190 (R. Foreville ne mentionne d’ailleurs pas cette lettre).
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*20 a (1167–1174)
„Cum notificasset comes ipse (Humbertus III, comes Sabaudiae) sedis aposto-
licae praesuli (Alexandro III) se excommunicatum a Bellicensi episcopo, contra 
datam sibi gratiam, mandavit ei (Antelmo episcopo) dominus papa per archiepi-
scopum Tarentasiae Petrum et alium episcopum, ut filium suum carissimum, co-
mitem reverendum Humbertum, quem satis temere excommunicare praesump-
serat, absolveret, praecipiens episcopis quod, si nollet, … ipsi eum absolverent.“ 
Nolente Antelmo sententiam suam mutare, nec ipsi delegati episcopi comitem 
absolvere ausi sunt.

Voir: no *20c. – Reg.: J.L. –.

*20 b (1167–1174)
„Sed dominus papa (Alexander III), cum rescisset, absolvit eum (Humbertum), 
mandans episcopo (Antelmo) comitem ex apostolica auctoritate absolutum“.

Voir: no *20c. – Reg.: J.L. –.